
MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA
Istituto Statale Istruzione Superiore “Isaac Newton” VARESE

Via Zucchi, 3/5 - 21100 VARESE
Tel. +39 0332 312065  Fax  +39 0332 313119  [IPSIA] - Tel. +39 0332 311596 Fax +39 0332 311575  [ITIS]

Codice Fiscale 80010300129         Internet: www.isisvarese.gov.it
e-mail: isisvarese@isisvarese.it

1

Prot. n. 9135/2019/A.19.d del 03/06/23019

                                                                                                           Agli Atti 
                                                                                                       Sito Web d’Istituto

                                                                                                  All’Albo on line

OGGETTO: GRADUATORIA provvisoria referente della valutazione e coordinatori di piano -
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico
“”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione
– Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave
degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare
attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa.”. Asse I –  Istruzione – Fondo Sociale
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. Azione 10.2.5.
Codice di autorizzazione progetto 10.2.5C-FSEPON-LO-2018-10, lettera di approvazione prot. n.
AOODGEFID/9286 del 10/04/2018.
Codice CUP: F37I18000130007  
“Custodi del paesaggio”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 “Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 “Fondi
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico,
paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento



MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA
Istituto Statale Istruzione Superiore “Isaac Newton” VARESE

Via Zucchi, 3/5 - 21100 VARESE
Tel. +39 0332 312065  Fax  +39 0332 313119  [IPSIA] - Tel. +39 0332 311596 Fax +39 0332 311575  [ITIS]

Codice Fiscale 80010300129         Internet: www.isisvarese.gov.it
e-mail: isisvarese@isisvarese.it

2

delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali
con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa.”. Asse I –  Istruzione –
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. Azione 10.2.5.
VISTA la Circ. Prot. n. AOODGEFID/9286 del 10/04/2018del MIUR che autorizza questo Istituto ad
avviare le attività previste in detto Piano;
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014-2020;
VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE;
VISTE le note dell’Autorità di gestione:

 Prot. 4125 del 18 aprile 2017 interventi attivabili sull’avviso 3504;
 Circolare 34815 del 2 agosto e nota 35926 del 21 settembre 2017 “Attività di formazione – Iter di

reclutamento del  personale “esperto” e relativi aspetti di  natura fiscale, previdenziale e
assistenziale;

 Prot. 38115 del 18 dicembre 2017, Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti su
FSE

 Nota prot. 4243 del 7 marzo 2018 con la quale le istituzioni scolastiche sono state invitte a
programmare i percorsi formativi con ore intere;

 Circolare 31732 del 25 luglio 2017, Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria
diramate con la nota del 13 gennaio 2016, n, 1588.

     VISTO il decreto di assunzione del finanziamento nel bilancio di questa Istituzione scolastica;
     VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
     VISTE le delibere degli OO.CC.;

VISTO il D.I.129/2018, concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione           
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche , ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge n. 107 del
13 luglio 2015”;

     VISTO AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI FIGURE PROFESSIONALI INTERNE ED IN SERVIZIO
PRESSO  ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE  (COLLABORAZIONE PLURIMA APPARTENENTI ALLA
RETE. Prot. 6/78 DEL 2016) PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 REFERENTE ALLA VALUTAZIONE
(FIGURA DELL’ISIS “NEWTON” – scuola capofila) E N. 4 COORDINATORI DI PIANO (una figura per ogni
scuola aderente alla rete) DEGLI INTERVENTI ATTUATIVI DEL PIANO, PER LA REALIZZAZIONE DEL
PROGETTO PON/FSE 10.2.5C-FSEPON-LO-2018-10, lettera di approvazione prot. n. AOODGEFID9286
del 10/04/2018 -Titolo “Custodi del paesaggio”. Prot. n. 8408/2019 del 21/05/2019.

    RILEVATA la necessità di reclutare docenti per ricoprire il ruolo di referente alla valutazione e coordinatore
di piano;

    VISTA la convocazione della Commissione per la valutazione dei curricula per esperti e tutor prot. n1000
del 21/05/2019;

DECRETA



MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA
Istituto Statale Istruzione Superiore “Isaac Newton” VARESE

Via Zucchi, 3/5 - 21100 VARESE
Tel. +39 0332 312065  Fax  +39 0332 313119  [IPSIA] - Tel. +39 0332 311596 Fax +39 0332 311575  [ITIS]

Codice Fiscale 80010300129         Internet: www.isisvarese.gov.it
e-mail: isisvarese@isisvarese.it

3

    La graduatoria provvisoria referente della valutazione e coordinatori di piano, da utilizzare nell’ambito del
progetto “Pensare e imparare in modo nuovo” - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico pubblico 4427 del 02/05/2017
“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale,
artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle
competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa.”.
Asse I –  Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. Azione 10.2.5.

     Codice CUP: F37I18000130007  

GRADUATORIA REFERENTE DELLA VALUTAZIONE PER TUTTI I MODULI DEL PROGETTO
“CUSTODI DEL PAESAGGIO”

CANDIDATO “SCUOLA CAPOFILA” PUNTEGGIO
POTENTE GIUSEPPE 11

GRADUATORIA COORDINATORE DI PIANO PER TUTTI I MODULI DEL PROGETTO “CUSTODI
DEL PAESAGGIO” SVOLTI ALL’INTERNO DELL’ ISIS “NEWTON 

CANDIDATO PUNTEGGIO
POTENTE GIUSEPPE 11

GRADUATORIA COORDINATORE DI PIANO PER TUTTI I MODULI DEL PROGETTO “CUSTODI
DEL PAESAGGIO” SVOLTI ALL’INTERNO DELL’ I.C. VARESE 1

CANDIDATO PUNTEGGIO
NESSUNO

GRADUATORIA COORDINATORE DI PIANO PER TUTTI I MODULI DEL PROGETTO “CUSTODI
DEL PAESAGGIO” SVOLTI ALL’INTERNO DELL’ I.C. VARESE 2

CANDIDATO PUNTEGGIO
NESSUNO



MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA
Istituto Statale Istruzione Superiore “Isaac Newton” VARESE

Via Zucchi, 3/5 - 21100 VARESE
Tel. +39 0332 312065  Fax  +39 0332 313119  [IPSIA] - Tel. +39 0332 311596 Fax +39 0332 311575  [ITIS]

Codice Fiscale 80010300129         Internet: www.isisvarese.gov.it
e-mail: isisvarese@isisvarese.it

4

GRADUATORIA COORDINATORE DI PIANO PER TUTTI I MODULI DEL PROGETTO “CUSTODI
DEL PAESAGGIO” SVOLTI ALL’INTERNO DELL’ I.C. VARESE 3

CANDIDATO PUNTEGGIO
NESSUNO

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo/ricorso entro le ore 14:00 del quindicesimo giorno
dalla pubblicazione, con le stesse modalità previste dall’Avviso per la presentazione della candidatura.
In assenza di reclami avverso la graduatoria provvisoria, la stessa diventa definitiva.
In assenza di candidature l’Amministrazione procederà a nomine d’ufficio.

                                                                                        Il Dirigente Scolastico
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive  norme collegate


